
Constellium Extrusions Děčín, s.r.o.    
Ústecká 751/37, Děčín 5, 405 02   
  

 

Všeobecné dodací a platební podmínky prodávajícího (dále jen VDPP)  
 
  
1. Závaznost VDPP  

1.1. Tyto VDPP jsou nedílnou součástí nabídky prodávajícího a stanou se součástí smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím (dále jen 
smlouva), pokud při uzavírání smlouvy nebude jejich platnost vyloučena nebo pozměněna písemnou dohodou obou smluvních stran.  

 1.2. Aplikace ustanovení §1751 odst.2 obč. zák. se vylučuje a prodávající nebude akceptovat jakékoliv jiné všeobecné obchodní podmínky 
kupujícího.  
 1.3. Prodávající si vyhrazuje právo tyto VDPP jednostranně měnit, o čemž bude kupujícího v předstihu řádně informovat.  

  

2. Objednávky a vznik smlouvy  
2.1.   Smlouva mezi prodávajícím a kupujícím vzniká na základě písemné objednávky kupujícího a jejím následným písemným potvrzením 

prodávajícím. Písemná objednávka kupujícího musí obsahovat alespoň specifikaci zboží, jeho cenu a množství, dodací podmínky dle 
INCOTERMS 2020, sdělení, že je s platnými VDPP seznámen. Veškerá sdělení týkající se objednávek, uskutečněných na základě těchto 
VDPP, musí být provedena písemně, a to řádně podepsaným dopisem, e-mailem nebo jinou elektronickou formou na adresy smluvních 
stran uvedených ve veřejně dostupném obchodním rejstříku či na obchodních dokumentech. Dodržení písemné formy může být vyloučeno 
pouze písemnou dohodou stran.  

2.2.   Pokud by se některá část smlouvy stala následně z jakýchkoliv důvodů neplatnou či neúčinnou, zůstává smlouva v nedotčené části v 
platnosti a smluvní strany se zavazují, že případné neplatné či neúčinné ustanovení nahradí co nejdříve ustanovením jiným, platným, které 
co nejvíce splní ekonomické cíle dotčené neplatným či neúčinným ustanovením.  

 2.3. Smluvní strany si ujednaly, že vylučují aplikaci ust. § 1799 a § 1800 občanského zákoníku.  

  

3. Kupní cena  
3.1 Kupní cena je podstatnou náležitostí smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran dle platného ceníku prodávajícího a může být měněna 

pouze s písemným souhlasem obou smluvních stran.  Pokud není ve smlouvě výslovně dohodnuto jinak, pak není v ceně prodávajícího 
zahrnuta daň z přidané hodnoty.  Pokud v mezidobí dojde k podstatnému nárůstu cen surovin, pomocných provozních látek, dopravného 
nebo cel ovlivňujících ekonomickou únosnost dosavadní ceny, je prodávající oprávněn požadovat od kupujícího zvýšení kupní ceny 
stanovené uzavřenou smlouvou.  

3.2 Prodávající je povinen toto písemně oznámit kupujícímu včas před odesláním zboží a připojit příslušnou detailní analýzu ceny z hlediska 
zvýšených nákladů, které prodávající nemůže ovlivnit.  Zároveň je oprávněn stanovit lhůtu, ve které je kupující povinen se vyjádřit, zda se 
změnou ceny souhlasí či nikoliv.  Souhlas se změnou kupní ceny musí mít písemnou formu a stává se dodatkem kupní smlouvy.  V případě, 
že kupující neprojeví v dané lhůtě souhlas se změnou ceny, může prodávající od smlouvy odstoupit a je povinen to ihned kupujícímu 
písemně oznámit.  

3.3 Prodávající má právo požadovat po kupujícím zaplacení kupní ceny předem.  
 

4. Platební podmínky  
4.1 Kupní cena je splatná v termínu, který je uveden na daňovém dokladu, pokud nebyla poskytnuta platba předem, a to na účet prodávajícího. 

Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, činí splatnost kupní ceny 15 dní. Při nedodržení termínu platby je kupující povinen zaplatit 
smluvní úrok z prodlení ve výši 18 % p.a..  

4.2 Peněžitý závazek, tj. i kupní cena, se považuje za uhrazený až v den připsání na účet prodávajícího.  Písemná reklamace není důvodem k 
tomu, aby kupující přestal plnit své finanční závazky vyplývající ze smlouvy. V případě, že má kupující vůči prodávajícímu dluhy ze 
smlouvy nebo jiných právních vztahů, má prodávající zadržovací právo k věcem, které jsou majetkem kupujícího a které tento předal ke 
zpracování prodávajícímu podle této smlouvy.  

4.3 Kupující nesmí provádět vzájemné zápočty nároků a plnění z této smlouvy se vzájemnými nároky z jiných smluv, resp. právních vztahů, 
pokud k tomu prodávající nedá výslovný písemný souhlas.   

 

5. Termíny plnění  
5.1 Termín dodávky zboží se řídí objednávkou kupujícího, pokud prodávající neurčí jiný termín.  Pokud kupující i přes předchozí písemnou 

upomínku prodávajícího nedodrží své závazky, ať již platební nebo závazky týkající se součinnosti při plnění smlouvy, dostane se do 
prodlení a prodávající je oprávněn buď své plnění zdržet, nebo po marném uplynutí termínů stanovených v upomínce, od smlouvy odstoupit.  

5.2 Prodávající má právo realizovat částečné dodávky, pokud smlouva nestanoví jinak nebo pokud kupující písemně prodávajícího neupozorní, 
že s částečnými dodávkami nesouhlasí.  

  

6. Místo plnění, dodací podmínky a balení  
6.1 Smluveným místem plnění pro veškeré závazky ze smlouvy je sídlo společnosti prodávajícího dle podmínky EXW či FCA INCOTERMS 

2020.  
6.2 Pokud není dohodnuto jinak, probíhá nakládka zboží v závodě prodávajícího jeho technickými prostředky a nositel nákladů je stanoven 

dodací doložkou. Obdobně je postupováno u celního odbavení, vystavení přepravních a jiných dokladů a pojištění. Konkrétní způsob 
přepravy je předem smluvně dojednán např. nákladní auto, železnice, letadlo). Pojistné mimo rámec odpovědnosti dopravce hradí, pokud je 
to potřeba a pokud není dohodnuto jinak, prodávající (kupující jen při dodací podmínce EXW, FCA).  



6.3 Balení výrobku se provádí dle přání zákazníka a s ohledem na zvolený způsob přepravy. Způsob balení, materiál a typ obalu je upraven 
kupní smlouvou. Pro jednotlivé druhy balení platí následující pravidla:  

 6.3.1. standardní balení za použití balicích materiálů (dřevo, papír, folie)   
- balicí materiál je započítán do ceny výrobku a po dodání je majetkem kupujícího  
- prodávající je povinen použít jen recyklovatelné materiály  

 6.3.2.  zákaznické obaly (majetek kupujícího)   
- pokud kupující požaduje balení zboží do vlastních vratných obalů, je povinen je na vyzvání prodávajícímu včas poskytnout   
- náklady spojené s dopravou prázdných obalů k prodávajícímu jsou předmětem kupní smlouvy   
- prodávající hradí pouze poškození obalu prokazatelně způsobené v závodě prodávajícího nebo přepravou, pokud ji zajišťuje 

prodávající   
- kupní smlouva upravuje odpovědnost za nedodržení termínu dodání zboží kupujícímu v důsledku toho, že včas nedodal obaly k 

odvozu prodávajícímu    
 6.3.3.  vratné obaly v majetku prodávajícího  

- je-li smluvně dohodnuto, že obaly zůstávají majetkem prodávajícího, potom kupní smlouva stanoví, jakým způsobem budou obaly 
vráceny prodávajícímu, kdo hradí zpětnou přepravu obalů, odpovědnost za poškození obalů u kupujícího  

- prodávající může správou obalů pověřit externí firmu, která provádí kontrolu inventurních stavů a řeší s kupujícím případné 
vyrovnání obalových kont a náhrady škody. 

6.4 Pokud kupující neposkytne prodávajícímu potřebnou součinnost k převzetí již dodaného zboží (nepřevezme je ze závodu prodávajícího, 
nepřistaví dopravní prostředek v místě dodání), prodávající zboží uskladní dle § 2120 obč.zák. a bude kupujícímu účtovat skladné ve výši 
0,02 €/kg (resp. 0,50 Kč/kg) denně, a to počínaje následujícího dne po jeho potvrzeném dni dodání. Dnem dodání zboží v takovém případě 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží dle § 2121 odst.2 obč.zák., neboť je kupující v prodlení s jeho převzetím.  

  
7. Přechod nebezpečí škody na zboží  

7.1 V případě, že není dohodnuto něco jiného, řídí se přejímka zboží a přechod nebezpečí škody na zboží dle sjednané dodací podmínky 
INCOTERMS 2020 uvedené v potvrzení objednávky prodávajícího. Bezvadnost zboží potvrdí kupující podpisem na CMR nebo na dodacím 
listu.  

7.2 Pokud stav dodaného zboží neodpovídá deklarovanému stavu (množství, obal, poškození přepravou – tedy vady zjevné), je zboží převzato 
s výhradou a dodávka je řešena reklamačním řízením.  

 

8. Odpovědnost za vady  
8.1.  Prodávající dodá kupujícímu zboží dle smluvně dohodnuté specifikace a bez vad a převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží dle níže 

uvedených podmínek. Pokud je zboží objednáno podle vzorků a výkresů, rozumí se, že dodávka bude těmto vzorkům a výkresům odpovídat. 
Z tohoto důvodu je třeba, aby při uzavírání smlouvy byly přesně identifikovány vzorky a výkresy, které byly stanoveny jako závazné 
kritérium identity a kvality zboží.  Pokud vzorky a výkresy výslovně plnily jen funkci všeobecně orientační, je povinnost prodávajícího 
splněna, jestliže dodané zboží odpovídá orientačnímu vzorku.   Pro rozměry materiálu se použijí, pokud nebylo dohodnuto něco jiného, 
evropské normy.  

8.2.  Ve vztahu ke kvantitě zboží (hmotnost) se použijí v případě, že není dohodnuto něco jiného následující hmotnostní tolerance: 
                       - do 1000 kg                +/-30%    (-30/+0% kupující se zálohovou platbou)  
                       - do 2000 kg                +/-20%    (-20/+0% kupující se zálohovou platbou)  

                         - od 2001 kg                +/-10%     (-10/+0% kupující se zálohovou platbou)  
8.3.   Kupující je povinen reklamovat zjevné vady neprodleně poté, co je zjistí, tj. zejména při přejímce zboží. Práva z titulu vadného plnění 

uplatňuje kupující vždy písemně a je povinen vadu řádně popsat, specifikovat a doložit.  Prodávající vyrozumí písemně kupujícího o tom, 
zda reklamaci považuje za oprávněnou ve lhůtě 12 pracovních dnů od doručení reklamace.   

8.4.   Záruční doba činí jeden rok a začíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím nebo jeho dopravcem, a to za předpokladu, že zboží je řádně 
skladováno a je s ním řádně manipulováno. Záruka se nevztahuje na vady zjevné a vady způsobené neodbornou manipulací či další 
přepravou, dále na korozi zboží vzniklou po uplynutí 14 dní ode dne jeho převzetí. Prodávající tak neodpovídá za vady vzniklé 
dlouhodobějším skladováním zboží v původních obalech, které slouží pouze k ochraně při dopravě a nikoliv proti dalším vlivům, jako je 
změna teplot a vlhkosti prostředí.  

8.5.    Pokud prodávající reklamaci kupujícího uzná, je povinen na své náklady a v době co nejkratší dodat namísto zboží vadného zboží bezvadné, 
stejného množství a stejné kvality a nebo poskytnout kupujícímu slevu. Prodávající má právo výběru způsobu řešení reklamace.  

8.6.    Kupující má právo odstoupit od smlouvy pro vady dodaného zboží jen tehdy, jestliže vadné zboží činí více než 5 % celkového dodaného 
množství a jestliže se prodávajícímu nepodařilo dodat bezvadnou náhradní dodávku v dohodnutém termínu pro vyřízení reklamace.   

8.7.  Nároky z odpovědnosti za skryté vady, tj. takové, které nejsou patrné při zběžné prohlídce, se řídí občanským zákoníkem. Kupující a 
prodávající se zavazují, že se budou vzájemně informovat o vadách zboží nebo o nárocích vznesených třetími osobami v rámci uplatnění 
práv z titulu odpovědnosti za vady dodaného zboží a podporovat se podle svých nejlepších možností při odvracení neoprávněných nároků 
třetích osob, a to i po uplynutí záruční doby.   

8.8.  Kupující však nemá žádné další právo uplatňovat vůči prodávajícímu nároky z titulu porušení svých smluvních povinností (včetně 
odpovědnosti ze záruky, nesplnění či  zpoždění dodání zboží, porušení vedlejších smluvních povinností atd.)., s výjimkou nároků na 
náhradu škody způsobené úmyslným jednáním  nebo hrubou nedbalost ze strany prodávajícího. Prodávající tedy  nenese  odpovědnost za 
žádné přímé, nepřímé nebo následné škody (včetně ztráty zisku, nákladů na stažení zboží či výrobku, za výpadek výroby a reklamace třetích 
stran) nebo na jakékoli jiné náklady, škody a ztráty, které kupujícímu vzniknou v souvislosti s vadným dodaným zbožím. 

  

9. Práva průmyslového vlastnictví  
9.1.    Smluvní strany považují údaje a sdělení, které poskytly druhé smluvní straně za důvěrné ve smyslu ust. § 1730 odst. 2 občanského zákoníku 

a zavazují se je udržet v tajnosti. Smluvní strany se proto zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany nebudou 
zveřejňovat žádné informace o uzavřené smlouvě a ani jiné informace, se kterými se seznámily v průběhu sjednávání a realizace smlouvy, 
pokud tyto informace mohou být využity v soutěži.   



9.2.   Jestliže při výrobě zboží použije prodávající technické dokumentace předané mu kupujícím, odpovídá kupující za to, že tato technická 
dokumentace je prosta veškerých práv třetích osob, tedy, že nemá právní vady.  Pokud by se ujištění kupujícího prokázalo jako nepravdivé, 
pak se kupující zavazuje zprostit prodávajícího všech závazků, které by tomuto vznikly z titulu porušení práv třetích osob, zejména zprostit 
ho všech nároků na náhradu škody či bezdůvodného obohacení.  Kupující odpovídá za veškeré škody, které by prodávajícímu nepravdivým 
ujištěním kupujícího vznikly.  

9.3.   Kupující bude chránit průmyslová práva na zboží a na konstrukcích, výkresech či nástrojích, které si vymiňuje prodávající, podporovat 
prodávajícího při ochraně jeho práv proti porušování ze strany třetích osob a odpovídá za škody, které prodávajícímu způsobí porušením 
jeho průmyslových práv.  

9.4.  Prodávající je povinen chránit know-how kupujícího, zvláště jím vyvinutá technická řešení, technickou dokumentaci k jednotlivým 
výrobkům, vzory a výkresy výrobků, pokud mu byly kupujícím poskytnuty a tyto nezpřístupní třetím osobám.   
  

10. Výhrada vlastnického práva  
10.1.   Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží až úplným zaplacením sjednané kupní ceny.  
10.2.   Pokud se smluvní strany dohodly na tom, že bude kupujícímu poskytnuto na splátky (tj. nebudou kryty ani podstatnou akontací, 

akreditivem či bankovní garancí apod.) platí, že veškeré zboží dodané na základě smlouvy zůstane vlastnictvím prodávajícího až do dne, 
kdy kupující uhradí celou sjednanou kupní cenu i s příslušenstvím. Z toho plyne kupujícímu povinnost skladovat zboží, na kterém vázne 
výhrada vlastnictví prodávajícího, odděleně a pečovat o ně s řádnou péčí. Řádnou péčí se rozumí mimo jiné i pojištění zboží proti krádeži, 
poškození, požáru, povodni apod. Pokud kupující zpracuje zboží, k němuž existuje výhrada vlastnictví prodávajícího, náleží prodávajícímu 
vlastnictví i ke zpracovanému zboží.  

10.3.  Pokud by dalším zpracováním zboží bylo prakticky znemožněno uplatnění výhrady vlastnictví, je kupující povinen na tuto okolnost 
prodávajícího upozornit. Na základě tohoto upozornění pak smluvní strany změní platební podmínky tak, aby zboží bylo zaplaceno před 
jeho dalším zpracováním.  Pokud by kupující na takové okolnosti prodávajícího včas neupozornil, má prodávající nárok na náhradu škody. 
Kupující je povinen upozornit na sjednanou výhradu vlastnictví i své odběratele.  

  

11. Vyšší moc  
11.1. Jestliže po uzavření smlouvy nastanou objektivní okolnosti, které smluvní strany nepředvídaly a předvídat nemohly a které nastaly nezávisle 

na vůli povinné strany a bránily jí ve splnění její povinnosti, neboť její následky nelze odvrátit či překonat, jde o stav vyšší moci. Jde o 
okolnosti, které vylučují odpovědnost za škodu.  

11.2. Vyšší mocí jsou zejména přírodní katastrofy jako zemětřesení, požáry, povodně nebo válka, občanské nepokoje, epidemie, generální stávka 
nebo akty státu (vlády), stejně jako všechny další nepředvídané události ovlivňující prodávajícího nebo kteréhokoli jeho subdodavatele, jako 
jsou výpadky proudu, zpožděné nebo chybné dodávky surovin, porucha strojů nebo nástrojů. Stejně tak jsou klasifikovány jako události 
vyšší moci potíže a zpoždění zásilky, opožděné poskytování dopravních prostředků a přerušení dopravy.   V případě, že takový stav vznikne, 
je povinna ta strana, která tím trpí, oznámit neprodleně druhé straně existenci této překážky a předložit o tom důvěryhodný důkaz, jakož i 
sdělit, pokud možno, pravděpodobné trvání překážky.  Jakmile překážka vyšší moci odpadne, je strana postižená vyšší mocí povinna dále 
ze smlouvy plnit, a obě smluvní strany se tímto zavazují, že smlouvu upraví tak, aby se tak stalo způsobem co nejméně narušujícím původně 
stanovené termíny.  Pokud by však překážka vyšší moci zabránila splnění smlouvy k datu, které bylo oběma stranami stanoveno, nebo 
během smluvně určeného časového období, nebo pokud v jiných případech od nástupu vyšší moci uplynuly tři měsíce, má ta strana, která 
touto překážkou není postižena, právo odstoupit od smlouvy s nárokem na vrácení toho, co sama splnila, samozřejmě bez nároku na náhradu 
škody.  

 

12. Místní příslušnost soudu, aplikované právo   
12.1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí těmito VDPP a českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem a použití 

Úmluvy Organizace spojených národů o mezinárodním prodeji zboží (CISG) je vyloučeno. 
12.2. V případě soudního sporu vyplývajícího z kupní smlouvy, kde tyto VDPP   jsou její nedílnou součástí, se sjednává místní příslušnost soudu 

prvního stupně dle sídla prodávajícího, a to Okresního soudu v Děčíně, pokud zákon nestanoví příslušnost výlučnou.  
  

13. Platnost a účinnost  
Tyto VDPP jsou platné a účinné od 1.7.2022  


